_________________________________________________________________________________________
Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027

Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 – email: setordeparceriaspmjm@gmail.com

2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE FOMENTO 07/2024 – CONSEP I

DATA: 16/10/2024

REFERÊNCIA: Termo de Fomento nº 07/2024 - CHAMAMENTO PÚBLICO: 02/2024

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: CONSEP I – CONSELHO COMUNITÁRIO DE

SEGURANÇA PÚBLUICA JOÃO MONLEVADE SETOR I

OBJETO DA PARCERIA: Visa o fortalecimento e manutenção da segurança pública em João

Monlevade, através de ações de combate às drogas e violência nas escolas, e a ampliação,

continuidade, fortalecimento e manutenção do Projeto de Vigilância Colaborativa no Município de

João Monlevade/MG, que tem por objetivo atender os munícipes com a política municipal de

segurança pública, conforme detalhado no Plano de Trabalho.

DATA DE ASSINATURA: 29/05/2024 – Publicação no Diário Oficial em 30/05/2023

VIGÊNCIA DA PARCERIA: 30/05/2024 a 30/04/2025.

VALOR INICIAL DA PARCERIA: R$ 526.000,00 (quinhentos e vinte e seis mil reais) que serão

repassados em 10 (dez) parcelas mensais a 1° de R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais) e as

demais de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais).

VALOR TOTAL DA PARCERIA R$ 526.000,00 (quinhetos e vinte e seis mil reais)

Aos 16 dias do mês de outubro de 2024, no Setor de Parcerias, na Prefeitura Municipal de João

Monlevade, situada na Rua Geraldo Miranda, nº 337, Bairro Nossa Senhora da Conceição, após

justificativa apresentada pela OSC – Conselho Comunitário de Segurança Pública João Monlevade

Setor I - CONSEP SETOR I e em conformidade com Art. 57 da Lei 13.019/2014, altera-se no Plano

de Trabalho do Termo de Fomento acima mencionado o quantitativo da meta 7, especificada no

item 14. Leia-se como ficará a nova redação no plano de trabalho:

_________________________________________________________________________________________
Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027

Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 – email: setordeparceriaspmjm@gmail.com

14. ESTIMATIVA DE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

14. ESTIMATIVADE DETALHAMENTO DAS DESPESAS

META ITENS DE DESPESAS QUANTIDADE
VALOR DE

REFERÊNCIA FONTE DE CONSULTA

7

Bicicleta 2 R$ 1178,00 média de preço do mercado local

Medalhas 50 R$ 2.122,99 média de preço do mercado local

Leões de pelúcia 45 R$ 2.115,00 média de preço do mercado local

Copos 670 R$ 2.345,00 média de preço do mercado local

Bolsas 50 R$ 845,00 média de preço do mercado local

Lanche 40 R$ 1.390,00 média de preço do mercado local

PARCIAL DA META 7 R$ 10.000,00

O presente apostilamento, para efeitos legais, passa a fazer parte integrante do Termo de Fomento

nº 07/2024 até sua vigência e não caracteriza alteração do objeto da parceria.

______________________________________

Laércio José Ribeiro

Prefeito Municipal